



Kommunala Pensionärsrådet har haft ett sammanträde den 25 juni. Mötet skedde per telefonuppkoppling.

Inför mötet hemställdes om frågor att behandlas.

De flesta frågorna kunde besvaras vid mötet medan en del måste vidarebefordras till respektive förvaltning/bolag för att få synpunkter, svar eller vilka åtgärder som är möjliga.

Jag bifogar protokollet men även aktuella frågor och önskar att vi får en återkoppling till

Pensionärsrådet Irene.persson@hassleholm.se, robin.gustavsson@hassleholm.se.

Med bästa hälsningar

Robin Gustavsson

Ordf.

Tekniska förvaltningen:

1. Hässleholms kommun inför P-skivor till de nya P-automaterna i H-holm, då många äldre har svårt för att inte säga omöjligt att bruka de nya automaterna.

2. En varning gällande STRÄNTEVÄGEN som glädjande nog äntligen blivit vidgjord, det tackar vi för. Tyvärr har denna väg som går rakt genom byn blivit som en autostrada, som inbjuder till fortkörning av både mopeder, motorcyklar och bilister även tung trafik. Utmed vägen finns hus med småbarnsfamiljer, äldreboende, skola med idrottshall, ridhus och fotbollsplaner. Vi i PRO önskar att denna väg får Vägbulor/väghinder och hastighetsbegränsningar till 30 km innan det händer en olycka!!!!

Hesslehem:

1. ” : Pensionärerna i Sösdala önskar att Kommunfullmäktige snarast aktualiserar byggandet av äldreboende i Sösdala på marken Vannaröd 56:7. Ritningar och planbesked finns.

Detta byggande är tyvärr uppskjutet på grund av att Backer AB:s tankar för Ammoniak och Gasol ligger för nära bebyggelse och ligger dessutom ganska oskyddat.

Detta skulle åtgärdas av Backer AB. I avvaktan på Backers planer för detta ,får Sösdalas pensionärer inga nya bostäder.

PRO i Sösdala kräver att detta ärende snarast aktualiseras på dagordningen samt diarieförs. Som ett svar från kommunledningen att man tagit del av detsamma.

Omsorgsförvaltningen:

1. Frågan har kommit in utifrån att Pärlan och Juvelen är byggda och hyrs ut som trygghetsboende och till detta hör bland annat en trygghetsvärdinna. Tjänsten har upphört för närvarande och boende saknar denna funktion. Det borde kunna fungera med en trygghetsvärdinna trots Corona pandemin med en anpassad verksamhet. Boende önskar få tillbaka denna service snarast, när kan man räkna att värdinnan återkommer.



**Hässleholms
kommun**

Omsorgsförvaltningen

Minnesanteckning

Kommunala Pensionärsrådet telefonmöte

Sammanställande

Ordförande Robin Gustavsson

Sida

1 (5)

Sekreterare

Ingela Brandin Tikkanen

Mötesdatum

2020-06-25

Klockslag

10.00-11.30

Närvarande ledamöter

Robin Gustavsson (KD) ordf, Siv Nilsson PRO v ordf, Sivard Strand PRO, Barbro Bengtsson SPF seniorena, Ruth Wernolf Nyberg RPG, Leif Nordin SKPF.

Närvarande ersättare:

Christina Hofvander PRO, Stig Åkesson SPF seniorena, John Finnberg SKPF, Ingela Lindau SKPF

Tjänstgörande ersättare

Övriga närvarande

Ingela Brandin Tikkanen


Frånvarande:


Lena Svensson (C), Susanne Lottsfeldt (SD), Nils Göran Lindquist SPF seniorena, Bertil Nilsson SKPF, Meta Jarl (S), Tommy Westerberg PRO, Roland Eriksson PRO, Mona Jönsson SPF seniorena, Agneta Lejmyr RPG.


Rubrik	Anteckning	Åtgärd/ Beslut
Välkomnande	Robin Gustavsson (KD) ordf i KPR hälsar alla välkomna.	
Upprop/Justering	Genomförs. Siv Nilsson (PRO) utses till justerare.	
Dagordning	Ärenden hanteras efter hand	
Information Fixartjänst	Återinförs i höst. Kostnadsfri hjälp för enklare sysslor i hemmet för dig över 75 år. Samarbete omsorgsförvaltningen/Tekniska förvaltningen. En önskan att den inte tas bort igen.	
Inkomna frågor	Önskan om p-skivor till p-automaterna- Ett komplement, att p-skivor ska finnas i vissa områden. Frågan skickas till Tekniska förvaltningen för beaktande vid översyn av parkeringsstrategin. Aktualisering av äldreboende i Sösdala- Frågan har skjutits upp länge, 7 - 8 år. Frågan och synpunkterna skickas till Hessehem.	

Omsorgsförvaltningen / Administration och utveckling

Postadress: 281 80 Hässleholm Besöksadress: Löjtnant Granlunds väg 14 Telefon: 0451-26 70 00 Telefax: 0451-814 06
E-post: omsorgsnamnden@hassleholm.se Bankgiro: 866-3494 Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/ Beslut
	<p>Sträntevägen i Sösdala, önskan om vägbulor/hinder och 30 km/h.- Vägen har åtgärdats och blivit bättre med följd att hastigheterna ökat. Mycket ban och unga i anslutning till idrotts hall och skola. Tar synpunkten vidare till Tekniska förvaltningen, be att de ser över vägen med någon form av farthinder.</p> <p>Hur många konstaterat smittade/avlidna pga corona i omsorgsförvaltningen?- Statistik på hemsidan, uppdateras alla vardagar kl 14. 24/6- antalet smittade brukare sen start- 30 personer. Tillfrisknat sen start- 11 personer. Avlidna- 14 personer. Förslag att man bara trycker på en länk för att läsa, Använd följande länk för att ta del av de senaste uppgifterna: https://www.hassleholm.se/4.7893c2a8172176e0d2d93545.html</p> <p>När det gäller statistik för kommunens invånare finns statistik för detta på Region Skånes hemsida: https://www.skane.se/digitala-rapporter/lagesbild-covid-19-i-skane/inledning/</p> <p>Varför dröjer öppningen av Covid-19- enheten Högalid?- Mycket ska falla på plats. Rätt bemanning, utbildning, ändamålsenliga lokaler. Fokus är att säkerställa en minskad smittspridning genom att ge personalen en ökad kunskap och rätt förutsättningar.</p> <p>Har omsorgen kontakt med brukare som av sagt sig hemtjänst?- Brukare som av sagt sig all hemtjänst har vi ingen kontakt med, vissa har larm. De flesta har av sagt sig delar av sin hemtjänst, kontakt vid de insatser som utförs. Informerades att insatserna kan vara vilande enligt önskemål från brukare men kan återupptas. -Förslag att de som av sagt sig hemtjänsten blir upp ringda/kontaktade för att veta deras hälsotillstånd. Förslaget skickas till förvaltningen.</p> <p>Hur många är anställda inom vården i OF?- Ordinärt boende 200531 inkluderat hemsjukvården- Tillsvidareanställda 362 st- 297 årsarbetare. Månadsvik 57 st.- 45 årsarbetare.</p>	

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/ Beslut
	<p>Tim 428 st. Jan- Mars-I hela OF- tillsvidareanställda 1683 st.</p> <p>Får brukarna den läkarvård de behöver vid smitta covid- 19?- Läkarstöd- Regionen till kommunens äldreomsorg har ökat, mer konsultation på jourtid. Det vanliga läkarstödet till boenden är oförändrat. Har den äldre behov av sjukvård, får man detta.</p> <p>Vad gäller vid hembesök hemtjänstpersonal gällande skyddsutrustning? - Följer folkhälsomyndighetens direktiv. Personal kan använda munskydd eller visir i ansiktsnära omvårdnadssituationer vid icke misstänkta eller konstaterat smittade patienter. Smittskydd och Vårdhygien i Region Skåne har mot den bakgrunden gjort följande bedömning:</p> <p>-I nuläget rekommenderas inte en generell användning av munskydd eller visir på personal i kommunal vård och omsorg.</p> <p>-Munskydd eller visir på asymtomatisk personal skulle kunna användas i "ansiktsnära" situationer som en extra åtgärd för att minska risken för smittspridning från personal till vårdtagare vid ett utbrott med smittspridning på särskilda boendeformer eller korttids-platser.</p> <p>Omsorgsförvaltningen (MAS) har antagit en rutin i och med att folkhälsomyndigheten har öppnat upp för möjlighet att använda munskydd vid nära omvårdnad.</p> <p>Vem har köpt Senioren?- Köptes den 15/4 av Fastighets Stenvalvet AB, ett av de ledande bolagen i Sverige inom ägande, förvaltning och utveckling av samhällsfastigheter. Kommunen hyr Senioren, samlingsplats för pensionärer , som man träffas och umgås. Ingen cafeteria nu i coronatider, men föreningar kan nyttja sina kontor. Frågan hur det blir framöver skickas till Seniorens förening som har att planera verksamheten.</p> <p>När beräknas trygghetsvärdinnan på Pärlan/Juvelen komma tillbaka?- Så länge besöksförbud och inställda aktiviteter och sammankomster i grupp för de personer som är i riskgruppen så gäller beslutet, detta enligt regering och folkhälsomyndigheten riktlinjer och rutiner. Boendena</p>	

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/ Beslut
	<p>saknar hennes stöd och vill att hon kommer tillbaka, med de begränsningar som är nödvändiga och anpassning utifrån restriktioner som finns. En viss verksamhet bör kunna utföras för hjälp till de boende. Frågan och synpunkterna lämnas till förvaltningen.</p> <p>Med stor andel timanställda ökar risken för spridning av corona och timanställning en mycket otrygg anställning. Fackföreningen Kommunal har, i årtal, påpekat problemet.</p> <p>Hur tänker Hässleholms kommun åtgärda problemet?- En del är att Heltid som norm införs, gäller kommunals fackanslutna. All annonsering ska ske på heltid. Då minskas timanställningar och deltidsanställningar. Synpunkten är väl kända och att begränsa smittspridningen är ett högt prioriterat område.</p> <p>Hur ska vi få vardagen att fungera i höst?- Vill få klara direktiv från kommunen i hygienfrågor osv när det gäller pensionärsföreningarnas lokaler och verksamheter.</p> <p>Kommunledningen och dess stabsverksamhet följer hela tiden de olika verksamheterna med råd att Folkhälsomyndighetens rekommendationer följs. Fysiska möten rekommenderas inte och när de behövs ska de vara restriktiva och planerade på sätt att man minimera risker.</p>	
Kommunikation	Budgetarbetet för 2021 och framöver påbörjas i höst.	
Information från organisationerna	<p>Äldrelinjen 020-22 22 33, vardagar kl 8-19, helger 10-16, Volontärer som arbetar där har ökat i antal under coronakrisen enligt Region Skåne. En linje för ensamma, oroliga.</p> <p>RPG- informerar om promenader som ska starta upp i mitten av september.</p> <p>SKPF- Trädgårdsmöte, telefontider varje måndag.</p> <p>Anhörigrådet anordnade samling med "skogsbad" på Hovdala. Uppmanar till social kontakt utomhus.</p>	
Övrigt	<p>Nästa möte 24/9, fysiskt om det går.</p> <p>Hur upplevdes telefonmötet?</p> <p>Inte som fysiskt möte, men nöjda överlag. Lite stelt och formellt. Fått många svar. Sammantaget Ok.</p>	

Minnesanteckningarna justeras Hässleholm den 2020-06-29



Robin Gustavsson (KD) ordförande



Siv Nilsson (PRO)



Ingela Brandin Tikkanen sekreterare

